UBND HUYỆN PHÚ GIÁO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  251  /PGDĐT-NGLL Phú Giáo, ngày 23  tháng 8  năm 2018
V/v đảm bảo trật tự, an toàn giao thông

dịp Lễ Quốc khánh 2/9 và khai giảng

năm học mới 2018-2019

Kính gửi: Hiệu trưởng các đơn vị trực thuộc

Thực hiện Công văn số 183/BATGT-VP  ngày 21 tháng 8 năm 2018 của Ban

An toàn giao thông huyện Phú Giáo về việc đảm bảo trật tự, an toàn giao thông dịp

Lễ Quốc khánh 2/9 và khai giảng năm học mới 2018-2019,

Để thực hiện tốt công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông dịp Lễ Quốc

khánh 2/9 và khai giảng năm học mới 2018-2019. Phòng GDĐT Phú Giáo hướng

dẫn các đơn vị thực hiện một tốt số nội dung, cụ thể như sau:

1. Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục ý thức tham gia

giao thông, pháp luật về bảo đảm trật tự, an toàn giao thông đường bộ, đường sắt,

đường thủy nội địa cho học sinh trong dịp Lễ Quốc khánh 2/9 và khai giảng năm

học mới 2018-2019.

2. Phối hợp cùng chính quyền địa phương tổ chức tốt các hoạt động “Tháng

cao điểm an toàn giao thông” trong tháng 9 và chuẩn bị Lễ trao tặng mũ bảo hiểm

cho học sinh lớp 1 với chủ đề “Giữ trọn ước mơ” do Ủy ban ATGT Quốc gia và

công ty Honda phối hợp thực hiện.

3. Hiệu trưởng tổ chức ký cam kết với CMHS về việc tuyên truyền, giáo

dục kiến thức tham gia giao thông cho học sinh; không giao mô tô, xe gắn máy cho

học sinh khi chưa có giấy phép lái xe và cam kết đội mũ bảo hiểm cho học sinh khi

ngồi trên xe mô tô, xe gắn máy tham gia giao thông; tuyên truyền, giáo dục cho

học sinh khi điều khiển “phương tiện xe hai bánh chạy bằng điện” phải đội mũ bảo

hiểm.

4. Tiếp tục thực hiện các giải pháp đảm bảo trật tự ATGT trước cổng

trường, không để xảy ra tình trạng ùn tắc giao thông trong ngày khai giảng năm

học mới. Đặc biệt, phối hợp cùng chính quyền địa phương giải quyết triệt để các

quán hàng rong trước cổng trường học.

Phòng GDĐT Phú Giáo đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị triển khai thực hiện

nghiêm túc nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:       KT.TRƯỞNG PHÒNG
- Như Kính gửi;

- Lãnh đạo PGDĐT;

- Lưu: VT, NGLL.

		2018-08-23T14:32:54+0700
	Việt Nam
	Trương Quốc Huy<huytq@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!